
Základní škola a Mateřská škola Starý Poddvorov, příspěvková organizace 

tel.: 518 372 152, 702 054 797, e-mail: reditelka@zsstarypoddvorov.cz,  

web: www.zsstarypoddvorov.cz 

Základní škola a Mateřská škola Starý Poddvorov,  
příspěvková organizace 

Starý Poddvorov 173, 696 16, IČO: 75021200 

 

 

  VNITŘNÍ  ŘÁD  ŠKOLNÍ  JÍDELNY 

 

 

1. Přihlášky ke stravování 
 

Dítě je přihlášeno k pravidelnému odběru stravy na základě vyplnění přihlášky na celou dobu 

docházky do MŠ nebo ZŠ. Pro zařazení dítěte do příslušné kategorie je rozhodující věk, 

kterého dosáhne v příslušném školním roce. Zákonní zástupci obdrží přihlášku při nástupu 

dítěte do MŠ nebo ZŠ. Zákonní zástupci přihlášku čitelně vyplní a odevzdají vedoucí školního 

stravování. 

 

 

2. Výdej stravy 
 

Strava je vydávána v mateřské škole dle stravovacího režimu: 

 

Dopolední svačina   8:30 – 9 :00 

Oběd   11:30 – 12:00 

Odpolední svačina 13:30 – 14:00 

 

V základní škole: 

 

Oběd   11:40 – 13:00 

 

Stravu vydává kuchařka. Nápoje pro děti připravuje kuchařka v kuchyni školní jídelny denně. 

Nápoje jsou pro děti celodenně volně k dispozici v prostoru tomuto účelu vyhrazenému. 

Během výdeje a konzumace stravy dohled nad dětmi vykonávají pedagogičtí pracovníci. 

 

 

3. Odhlašování stravy 
 

V případě nemoci je rodič povinen odhlásit dítě ze stravování. 

První den nemoci je možno stravu odebrat do jídlonosiče u vedoucí stravování. Další dny 

nemoci je nutné odhlásit. V době nemoci nemá dítě na poskytování stravy nárok (dle zákona 

561/2004 SSI 19). Neodhlášené jídlo se v době nemoci účtuje jako odebrané. 

Odhlášky jsou přijímány na telefonu nebo emailové adrese u vedoucí stravování den předem. 

Případně do 7,30 hodin po dni pracovního klidu na daný den. Prodloužení nemoci je taktéž 

nutné týden po týdnu odhlašovat. Vyučující není povinen zjišťovat, zda má dítě stravu 

odhlášenou a odhlašovat jej v jídelně. 

 

Kontaktní telefon do školní jídelny  518 372 372 

 

E-mail školní jídelny    ucetni@zsstarypoddvorov.cz 

 

 

 

mailto:reditelka@zsstarypoddvorov.cz
mailto:ucetni@zsstarypoddvorov.cz


Základní škola a Mateřská škola Starý Poddvorov, příspěvková organizace 

tel.: 518 372 152, 702 054 797, e-mail: reditelka@zsstarypoddvorov.cz,  

web: www.zsstarypoddvorov.cz 

 

 

 

 

4. Dospělí strávníci – zaměstnanci školy 
 

Dospělí strávníci mají nárok na stravu pouze ve dnech, kdy jsou přítomni na pracovišti a 

školní jídelna je v provozu. Stravování se jim neposkytuje ve volných dnech, v době nemoci, 

dovolené či rodičovské dovolené. 

 

5. Úhrada stravného a vyúčtování 
 

Úhrada je prováděna inkasem nebo v hotovosti v kanceláři vedoucí ŠJ nejpozději poslední 

den v měsíci. V září proběhne platba na září a říjen, pak na každý následující měsíc. V červnu 

příslušného školního roku se provede doúčtování. Případný přeplatek se vrací na účet nebo 

v hotovosti v kanceláři ŠJ. V případě inkasa je nutný souhlas s inkasem v bance plátce 

stravného. 

 

6. Způsob platby 
 

Úhrada je prováděna inkasem z účtu nebo v hotovosti 

 

Číslo účtu pro úhradu stravného   86 – 2417820257/ 0100 

 

7. Ceny stravného 
 

Kategorie 3 – 6 let 

 

Přesnídávka  11,- Kč 

Oběd   23,- Kč 

Svačina  10,- Kč 

 

Kategorie 7 – 10 let 

 

Oběd   25,- Kč 

 

Kategorie 11 – 14 let 

 

Oběd   27,- Kč 

 

Zaměstnanci 

 

Oběd   33,-Kč 

 

 

 

Vypracoval:  Veselská Radomíra   Schválil: Mgr. Sylvie Foltýnová 

 

Účinnost od 1. 2. 2024 

mailto:reditelka@zsstarypoddvorov.cz

